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BARRITA SACIANTE CHOCOLATE 35 g

INGREDIENTES:

Cobertura de chocolate con leche (28,57%) (aztcar, manteca de cacao, leche descremada en polvo,
pasta de cacao, lactosuero, mantequilla anhidra (leche), cobertura de chocolate negro (11,07%)
(pasta de cacao, azlcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja y aroma natural de vainilla),
harina de trigo, fructosa, dextrosa, grasa vegetal de palma no hidrogenada, glucomanan (4,72%),
proteinas de leche, inulina, L-carnitina (0,30%), emulgente (lecitina de soja y polirricinoleato de
poliglicerol), espesante (goma guar), gasificantes (bicarbonato amodnico y bicarbonato sédico) y
complejo vitaminico.

Contiene: Leche, Soja y Gluten

INFORMACION G.M.O.: No contiene G.M.O de acuerdo con los reglamentos CE 258/97, CE
1829/2003 and CE 1830/2003.

CERTIFICADO DE CONTAMINANTES: Segun los limites fijados y de acuerdo con el reglamento CE
1881/2006.

CONDICIONES DE CONSERVACION: Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz.
CONSUMO PREFERENTE: No superior a 18 meses a partir de la fecha de fabricacidn.

INFORMACION NUTRICIONAL:

VALOR ENERGETICO Y NUTRIENTES Por 100 g Por35¢g
Valor Energético 483 Kcal / 2.022 kJ 169 Kcal / 708 kJ
Hidratos de Carbono 56,92 g 1992¢g

de los cuales azucares 34,16 g 11,96 g
Grasa Total 23,61¢g 8,26¢g

de las cuales saturadas 13,76 g 482¢g
Proteinas 712¢g 2,49¢g
Fibra Alimentaria 7,37¢g 2,58¢g
Sal 0,15¢g 0,05g

La cantidad de sal corresponde Unicamente al Sodio presente naturalmente en los ingredientes.
Resultado de sal = sodio*2,5

*Esta informacion es correcta y exacta, transcrita tal y como ha sido facilitada por parte del Director del
Departamento de Calidad de la empresa responsable de su fabricacion y/o manipulacion.
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COMPLEJO VITAMINICO:

VITAMINAS

Vit. A (Acetato)
Vi

t. D (Ergocalciferol)

Vit. E (Acetato de tocoferol)
Vit. C (Ascorbato sddico)

Vit. B1 (Tiamina mononitrato)
Vit. B2 (Riboflavina)

Vit. B3 (Nicotinamida)

Vit. B6 (Piridoxinahidrocloruro)
Vit. B9 (Acido Félico)

Vit. B12 (Cianocobalamina)
Vit. H (Biotina)

Vit. B5 (Pantotenato Calcico)

ETIQUETADO DE ALERGENOS (EU 1169/2011)

100 g
344 ug
2,15 ug
5,16 mg

34,40 mg
0,47 mg
0,60 mg
6,88 mg
0,60 mg

86 ug

1,08 ug
21,50 ug
2,58 mg

CDR
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%

35g
120 ug
0,75 ug
1,80 mg
12 mg
0,17 mg
0,21 mg
2,40 mg
0,21 mg

30 ug
0,38 ug
7,50 ug
0,90 mg

/.

CDR
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%

Elaborado en una fébrica que utiliza cereales que contienen gluten, soja, frutos secos de cdascara,

sésamo, huevos, leche y derivados de los mismos.

Nombre de los ingredientes

ALERGENOS Ausencia / Presencia X
en caso de presencia

Cacahuete y productos a base de cacahuete Ausencia

Frutos con cascara y productos derivados Puede contener trazas Avellana, Almendra

Crustaceos y productos a base de crustaceos Ausencia

Pescados y productos a base de pescados Ausencia

Huevos y productos a base de huevos

Puede contener trazas

Huevo

Proteinas de leche, leche

Leche y productos lacteos (incluyendo lactosa) Presencia
descremada en polvo
Cereales conteniendo gluten y productos a base de . . .
. % Presencia Harina de trigo

cereales conteniendo gluten (**)
Soja y productos a base de soja. Presencia Lecitina de soja
Semillas de sésamo y productos a base de semillas .

. Ausencia
de sésamo.
Lupinus Ausencia
Mostaza y productos a base de mostaza. Ausencia
Sulfitos en concentracién al menos de 10 mg/Kg Ausencia
Apio y productos a base de apio Ausencia
Moluscos Ausencia

(*) El termino de Ausencia significa «no puesto en obra directamente o a través de todo elemento entrando
en la formula o en el proceso: los ingredientes, aditivos o auxiliares tecnoldgicos....».
No podemos garantizar la ausencia total de contaminaciones cruzadas.
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